
FORMANDENS BERETNING 2010  

UNIONEN: 

Møder: Roskilde Bridgeunions bestyrelse har i årets løb haft 3 møder. 

Medlemmerne kan gå ind på vores hjemmeside www.bridge.dk/6210 og følge bestyrelsens arbejde 

via referaterne. 

Klubdag: Igen i år afholdt Roskilde Bridgeunion den årlige klubdag, hvor medlems-klubbernes 

bestyrelser var inviteret. Det blev den 7. marts 2010.  

Gimle leverede lækkert smørrebrød til frokost og eftermiddagen gik med kaffe med småkager, snak 

og indimellem også kortspil. 

Alt i alt en vellykket dag, hvor bestyrelserne fik snakket sammen og måske fik udveksle meninger 

og erfaringer til gavn for den brede bridgekultur vi har i Roskilde. 

På klubdagen blev der uddelt spørgeskemaer for at måle temperaturen i medlemsklubberne og 

holdningen til bridgekulturen fremover. 

Vilhelm vil redegøre for resultatet under pkt. 3 a. 

Bridgeundervisning: Lisa og jeg har startet bridgekursus op for begyndere og underviser efter Chr. 

Reinholdt’s bog ”Genvej Til God Bridge”, hvilken vi havde stor succes med sidste sæson. Vi har 

p.t. 30 elever og efter nytår 34. 

Uden hjælp fra 3 hjælpsomme og villige piger kunne det ikke lade sig gøre – stor tak til Birte 

Thorgaard, Annette Vesth og Karen Oredson. 

Bestyrelsen har planlagt næste klubdag til søndag den 6. marts. 

DGI-Senior: Som det ser ud nu vil Unionen ikke i lighed med tidl. år deltage i DGI-Seniors 

aktivitetsfestival i Roskilde hallerne lørdag den 23. oktober. 

Der har i år ikke været tilslutning af nok af frivillige - uden dem er vi ikke i stand til at afholde et 

sådant arrangement.  

Det er fortsat helt klart min opfattelse, at RBU fortsat vil deltage i lignende DGI-arrangementer 

næste år, hvis vil kan samle frivillige nok.  

KILDEGÅRDEN:  

Bridgecenter: Formanden for kulturforvaltningen Birgit Pedersen, som jeg har været i kontakt med 

vedr. bridgecenter viste sig at være meget positiv overfor vort forslag om på sigt at etabler et 

bridgecenter på Kildegården – enten på 1. sal eller i kælderen. 

Birgit stillede samtidig i udsigt, at der i al almindelighed vil ske en forhøjelse af huslejen i 

kommunens ejendomme - også på Kildegården p.g.a. kommunens spareplan.  

For bridgen vil 2 områder blive berørt.  

For det første, at tilskuddene til husleje vil blive nedsat, men i skrivende stund er der ikke truffet 

nogen beslutning for området eller i hvilken størrelse, der kan blive tale om. 

For det andet – alle pedellerne på Kildegården vil blive afskediget undtagen 1, som skal dele dagen 

mellem Kildegården og Gråbrødre Skole. 

Jeg har i dag – på bridgens vegne - indsendt en indsigelse mod afskedigelsen af pedellerne til 

kommunen. 

Møde: Den siddende bestyrelse havde inden generalforsamlingen et møde med Birgit Pedersen. 

Hun ridsede hovedpunkterne op for kommunens sparplan ligesom hun takkede for RBU’s 

indsigelse med, at pedellerne spares væk. 

Hun oplyste også, at det lå fast med huslejestigning i 2011, men i 2012 vil der formentlig ske en 

nedsættelse på området for børn og unge samt pensionister. 

Hun kunne endnu ikke sige noget om størrelsen. 

P.t. betaler vi kun 10% af den virkelige husleje. 



Forslaget skal i 2. behandling i spareudvalget den 13. okt. og hun håbede bare på, at der kunne 

findes 1 mill. et eller andet sted. 

Birgit opfordrede til, at indsigelsen blev fremlagt på generalforsamlingen og med dennes 

opbakning, fremsende den endnu engang. 

Indsigelse fremlagt på Generalforsamlingen, hvor alle bakkede op om skrivelsen. 

Ved sidste års generalforsamling kom en klar udmelding fra Bridgelogen om, at man ikke var 

interesseret i et samarbejdet om et bridgecenter på Kildegården. 

Bestyrelsen afventer nu et udspil fra kulturudvalget om fremtid og økonomi, så vi ud fra de 

informationer kan planlægge fremtiden for klubberne på Kildegården.  

Kulturudvalget kender bridgeklubbernes ønsker.  

Vi holder nærkontakt til formanden. 

Lokaler: Det er bestyrelsens opfattelse, at vi vil blive bedst stillet, hvis vi kunne få kommunen til at 

stillet nogle egnet lokaler til rådighed, således vi ved fælles hjælp kan holde omkostningerne til 

etableringen nede, så alle fortsat kan have råd til at spille bridge.  

Der er ikke noget i kortene der siger, at vi ikke kan fortsætte i vores nuværende domæne – indtil 

videre. 

Hjertestarter: Brugerrådet har i fællesskab med Kildegården ansøgt Trykfonden om tildeling af en 

hjertestarter, men i første omgang fik vi afslag. 

Brugerrådsformanden Jørgen Oredson ringe herefter til Trykfonden og fik oplyst, at der havde 

været rigtig mange ansøgningen, men fik at vide, at vi skulle sende en ny ansøgning, hvorefter de 

ville kikke på sagen endnu engang. 

Vi krydser finger for, at det lykkes. 

Støj fra musikskolen: De musiske Skoler slipper vi ikke af med – vi kan bare håbe på, at støjen i 

denne sæson bliver tålelig. 

Spillelokalerne: Også i år blev spillelokalerne ryddet efter sidste spilleaften efter Jokerens 

sommerbridge således, at der kunne blive gjort hovedrent i alle lokaler. 

Borde og spillematerialer efterset og repareret. Et par af bordene har fået udskiftet belægning. 

Vedligeholdelse af borde, duge, meldekort og meldekasser sker ved RBU’s foranstaltning – 

spillekortene og hvad der ellers måtte være af ekstraudstyr sker ved de enkelte klubbers egen 

regning og foranstaltning. 

Underretning til mig vedr. defekter. 

KLUBBERNE: 

Sommerbridge: Sommerbridgen havde også i år forholdsvis stor tilslutning.  

Aktørerne var Jokeren, Håndværkeren og Bridgelogen. 

DISTRIKT ØSTSJÆLLAND: 

Generalforsamling: DØ har taget til efterretning, at klubber har udtrykt om ønske om, at man 

fremover lægger generalforsamlingen i maj, da sæsonen først slutter med udgangen af april. 

DANMARKS BRIDGEFORBUND: 

DBF’s repræsentantskabsmøde: DBF afholdt repræsentantskabsmøde den 5. juni 2010, hvorfra jeg 

har taget enkelte udpluk: 

Asminderød Kro: Man havde afholdt ekstraordinært repræsentantskabs-møde med kroen som et af 

hovedpunkterne. Der arbejdes fortsat på at få den afhændet – man har sat en advokat på, som søger 

aktindsigt i sagen i Fredensborg kommune.  

Vedtægter: Hvilke sanktionsmuligheder DBf har overfor klubber, som ikke ændrer vedtægterne? 

Oplyste, at DBF kan ekskludere en klub. 

Klubblad: Fastholder 10 blade, der ilægges ”med rundt omslaget” Spare 175.000. 



Ny kontingentstruktur: Endelig har man fra DBF barslet med en struktur, der er spiselig for alle, 

men for at holde øvelsen udgiftsneutral har man hævet kontingentet med 45,- kr. for alle spillere. 

Det er nu sådan at man operer med 2 begreber, nemlig primær klub og primær i andre klubber. 

Det betyder så for det enkelte medlem, at der sker en nedsættelse for de medlemmer der spiller i 

flere klubber, idet man kun betaler 73,- kr. for hver klub til DBF.  

Kontingentet vil fremover være fordelt således: 

Danmarks Bridgeforbund, grundbeløb…………kr. 220,- 

Kontingent for hver klub - også primærklubben: 

Danmarks Bridgeforbund, grundbeløb pr. klub...kr. 50,- 

Distrikt Øst, medlemsbeløb……………………..kr. 20,- 

Kreds 2, medlemsgebyr…………………………kr. 3,- 

Hvilket giver en samlet kontingentbetaling på….kr. 293,-, samt klubkontingent, der er individuelt. 

Det betyder selvfølgelig så, at klubbernes kasserer får 2 former for kontingenter at holde styr på, 

nemlig det primære medlem og medlemmet der har en anden primærklub. 

Primær – ej primær: Man har udviklet et nyt program til at håndterer medlemmernes status og efter 

den 15. oktober kan det enkelte medlem selv gå ind og vælge, hvilken klub man vil have som 

primærklub. 

Kreds 2 består af distrikterne, Nordsjælland, Østsjælland, Vestsjælland og Storstrøm. 

AFSLUTNING: 

Tak: Til slut vil jeg sige tak til min bestyrelse for jeres indsats i det forgangne år.  

Bestyrelsen er modtagelig for alt, hvad der kan have interesse for medlemmerne og vil blive lagt ud 

på hjemmesiden. 

Endelig vil jeg sige tak til pedellerne på Kildegården for det gode samarbejde og for deres altid 

imødekommende og hjælpsomme måde, de er overfor klubberne. 

Næste generalforsamling: Bestyrelsen har planlagt næste ordinære general-forsamling for Roskilde 

Bridgeunion til onsdag den 26. oktober 2011. 

Med disse ord overlader jeg hermed beretningen til generalforsamlingen. 

Tak for ordet 

 


